KONTRATE SHITBLERJE
Lidhur ne Tirane, sot, me 07.06.2024 (dy mije e njezet e kater), ndermjet paleve te meposhtme:

SHITESI:

Shoqgeria “Albanian General Electricity” sha, e identifikuar me NUIS L41706021V, me seli ne rrugen
Murat Toptani, Eurocol Center, Kati 7, Tirane, perfagesuar nga Aksioneri i vetem dhe administratori i
saj Z. Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, i lindur ne Fier, me 27.03.1990 dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit me numer
038641076. (ne vijim referuar si “Shitesi”)

dhe

BLERESI:

Z. Envi Hicka, shtetas shqiptar, i lindur ne Tirane me 13.06.1979 dhe banues ne Rr. Artan Lenja,
Eridanus, Ap.172, Tirane, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit
numer 034165309 (ne vijim referuar si “Bleresi”)

(Bashkerisht referuar si “Palet”)
KUSHTE TE PERGJITHSHME

A. Shogeria “PARISOL” SHPK, eshte person juridik i se drejtes shqiptare, regjistruar prane
Qendres Kombetare te Biznesit me nr. NUIS M22507403B, me seli ne adresen: Njesia
Administrative Topoje, Fshati, Gryke, Pasuria 558, Zona Kadastrale 3358, Fier (me tej referuar
si “Shogeria”).

Kjo shoqeri zoterohet nga:

e Shogeria Albanian General Electricity sh.a, zoteruese e (1) nje kuote te barabarte me
10% (dhjete perqind) te kapitalit te shoqerise “Parisol” shpk;

e 7. Miken Dervishi, zoterues e (1) nje kuote te barabarte me 70% (shtatedhjete perqind)
te kapitalit te shoqgerise “Parisol” shpk;

e Shoqeria Aksent L&BC shpk, zoteruese e 1 (nje) kuote te barabarte me 20% (njezet
perqind) te Kapitalit te shoqgerise “Parisol” shpk

B. Shitesi kerkon te shese 9% (nente perqind) te kapitalit te tij tek Bleresi, ne perputhje me
kushtet e kesaj kontrate.

C. Bleresi eshte i interesuar te bleje 9% te kapitalit te Shoqgerise.

D. Bleresi ka kryer due diligence edhe eshte njohur me ortaket e e shoqgerise “ Parisol” shpk, me
cdo te dhene dhe tregues te aktivitetit tregtar te shoqerise, gjendjes ekonomike, financiare dhe
juridike te saj, te drejtave dhe detyrimeve civile, administrative dhe tatimore, aktiveve dhe
pasiveve te shogerise deri ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate.

E. Bleresi deklaron se eshte ne dijeni te plote te kontratave dhe marreveshjeve qe shoqeria
Parisol shpk ka nenshkruar deri ne dates e lidhjes se kesaj kontrate si dhe gjithe detyrimeve
dhe te drejtave qe rrjedhin nga keto kontrata, marreveshje apo aktiviteti i shogerise
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. Bleresi deklaron se i pranon dhe nuk ka asnje kundershtim ne lidhje sa me siper.

. Ne perputhje me nenin 14 te Statutit te shoqerise “Parisol” shpk, Ligjin Nr.9901, date

14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare, i ndryshuar, dhe kodin Civil te Republikes se
Shqiperise , Palet, me vullnetin e tyre te plote, te lire e te pacenuar, vendosin te lidhin kete
Kontrate Shitblerje ( ne vijin referuar si “Kontrata”), me kushtet si me poshte vijon:

NENI 1
OBJEKTI

Objekti i kesaj Kontrate eshte percaktimi i kushteve, modaliteteve dhe pasojave te
transaksionit mbi shitjen e 9% (nente) te kapitalit te shoqerise, nga Shitesi tek Bleresi, sipas
¢mimit te percaktuar ne te. Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lidhura me kete kapital, ndjekin
kete te fundit dhe kalojne gjithashtu ne favor te bleresit.

NENI 2
Cmimi dhe menyra e pageses

Palet kane vendosur ge shitja e 9% te kapitalit te Shoqgerise nga Shitesi tek Bleresi te jete me
¢mimin prej 15 000 Euro (pesembedhjete mije euro) Ky ¢mim do te paguhet nga Bleresi
brenda 30 diteve nga data e firmosjes se kesaj kontrate.

Cmimi do te paguhet nga Bleresi ne favor te Shitesit nepermjet transfertes bankare ne nje nga
llogarite bankare te ketij te fundit.

NENI 3
Kalimi i titullit te pronesise

Titulli i pronesise se 9% te kapitalit te Shogerise nga Shitesi tek Bleresi kalon ne momentin ge
kryhet pagesa e plote ne llogarine e shitesit.

NENI 4
Efektet e shitjes

Palet bien dakord se pas nenshkrimit te kesaj Kontrate dhe kalimit te titullit te pronesise nga
Shitesi tek Bleresi, Shogeria do te kete kete strukture ortakesh:

e Shogeria “Albanian General Electricity” sh.a do te jete pronare e 1 (nje) kuote te barabarte
me 1% te Kapitalit te Shoqerise.

e 7. Envi Hicka do te jete pronari 1 (nje) kuote te barabarte me 9% e Kapitalit te Shogerise.

e 7. Miken Dervishi do te jete pronar i 1 (nje) kuote te barabarte me 70% te Kapitalit te
shogerise

e Shogeria “AKSENT L&BC”shpk do te jete pronare e 1 (nje) kuote te barabarte me 20% te
Kapitalit te shoqerise
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NENI 5
Garancite e Paleve

Shitesi garanton Bleresin se:
o Pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne shogeri dhe ge jane objekt i shitblerjes sipas kesaj
kontrate nuk jane subjekt barresimi, ndalimi shitje, te drejte parablerje, garancie
bankare, apo e ndonje mjeti tjeter i cili siguron ekzekutimin e detyrimeve;

* Ka te drejte, aftesi dhe zotesi te plote per te vendosur shitjen e pjeseve ge ai zoteron ne
kapital dhe qe jane objekt i kesaj kontrate dhe per te ekzekutuar kete Kontrate sipas
parashikimeve te saj, pa patur nevojen per pelgimin apo miratimin paraprak te ndonje
personi tjeter, qofte ky fizik apo juridik;

Bleresi garanton shitesin se:
* Kate drejte, aftesi dhe zotesi te plote per te vendosur per blerjen e 9% (nente perqind)
te kapitalit te shogerise “Parisol” shpk dhe per te ekzekutuar kete kontrate sipas
parashikimeve te saj

NENI 6
KONFIDENCIALITETI

Palet bien dakord ge kjo Kontrate dhe ¢do negocim parakontraktor do te trajtohet ne perputhje me
parimin e konfidencialitetit dhe se nuk do te transmetoje asnje te dhene apo informacion lidhur me
marredheniet tregtare, financiare apo ligjore te njera-tjetres, si dhe se nuk do te bejne asnje deklarate
lidhur me ekzistencen, objektin apo parashikimet e kesaj Kontrate.

Palet perjashtohen nga detyrimi i ruajtjes se konfidencialitetit ne rast se:

Pala tjeter ka dhene pelgimin per transmetimin e te dhenave;

Transmetimi behet ne kuader te permbushjes se nje detyrimi;

Nevojitet per kryerjen e nje detyre ligjore me interes publik;

Keto te dhena jane bere publike nga vete pala tjeter dhe ndodhen ne domain-in publik dhe/ose
jane te aksesueshme nga persona te trete;

Keto te dhena jane bere publike ose i jane bere te njohura pales qe transmeton te dhenat nga
persona te trete.

NENI 7
KOMUNIKIMI NDERMJET PALEVE

Te gjitha komunikimet ndermjet paleve, si dhe kerkesat ge ato kane ndaj njera tjetres, do te
kryhen ne menyre shkresore ne adresat e percaktuara nga palet ne pjesen e gjeneraliteteve te
tyre.

Ne rast se personat dhe/ose adresat e mesiperme pesojne ndryshime, Pala ge i peson ato ka
detyrimin te njoftoje palen tjeter brenda 24 oresh nga momenti i ndryshimit.

NENI 8
NDRYSHIMET E KONTRATES

Cdo ndryshim i kesaj Kontrate behet me pelqimin e perbashket te paleve dhe do te jete i
vlefshem vetem ne rast se behet me shkrim dhe ne nenshkruhet nga te gjit%le/tn‘e’" }Sete
A

Kontrate. »«% / /
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NENI 9
Interpretimi i kontrates

e [Kushtet e percaktuara ne kete kontrate interpretohen pa u ndalur ne kuptimin letrar te fjaleve,
por duke pasur parasysh gellimin e vertete te paleve, qe i ka shtyre per nenshkrimin e ketij
akti. Kushtet e kontrates interpretohen njeri nepermjet tjetrit, duke i dhene secilit kuptimin ge
del nga teresia e aktit.

e Ne rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saj interpretohen ne kuptimin ne te cilin mund te kene
ndonje efekt dhe jo ne ate, sipas te cilit nuk do te kishte ndonje efekt.

e Ligji i zbatueshem per interpretimin e kesaj Kontrate do te jete legjislacioni ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.

NENI 10
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

e Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin ndermjet Paleve lidhur me kete Kontrate, palet
duhet te perpigen t'i zgjidhin me mirekuptim.

o Nese nuk arrihet nje marreveshje, Kontrata do te jete objekt shqyrtimi gjygesor dhe
kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjes do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 11
TE TJERA

Bashkelidhur dhe pjese integrale e kesaj Kontrate jane:

e Kopje e leternjoftimit te paleve nenshkruese;

o Ekstrakti thjeshte i shogerise Albanian General Electricity sha

o Ektraktithjeshte i shogerise Parisol shpk;

e Vendimi i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te shoqerise Parisol shpk
Nr.4, date 05.06.2024

e Vendimi i Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve te shoqerise Albanian General
Electricity sh.a date 04.06.2024

Kjo kontrate eshte hartuar ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqgipe, nga nje per secilen pale
nenshkruese.

Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te saj nga palet.

PALET:
SHITESI: BLERESI:
Albanian General Electricity sh.a <% %, Envi chka
Perfagesuar nga g/ /V(/ 4
Z. Besar Llapashtica Oz it
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ASAMBLEJA PERGJITHSHME E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“ALBANIAN GENERAL ELECTRICITY” SH.A

VENDIM
Date 04.06.2024

Sot me date 04.06.2024 u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve te Shogerise “Albanian
General Electricity” sh.a e rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS Nr. L41706021V, ne
adresen: Rr."Murat Toptani”, Eurocol Center,Kati i 7-te, Tirane.

TE PRANISHEM NE MBLEDH]JE ISHIN:

o Z. Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, i lindur ne Fier, me 27.03.1990 dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit me numer
Personal J00327070S, zoterues 100% i aksioneve te Kapitalit Themeltar te Shogerise.

RENDI I DITES:

1. Mbi shitjen e 9% te kapitalit te shoqerise Parisol shpk ge zoterohet nga shogeria Albanian
General Electricity sh.a ne favor te Z. Envi Hicka.

Asambleja e pergjithshme e Aksionereve, pasi eshte njohur me pare me rendin e dites dhe me gjithe
materialet perkatese dhe pasi shqyrtoi te gjitha pikat e rendit te dites ne hollesi, ne unanimitet dhe
100 % te votave te Aksionereve pjesemarres, ne perfundim,

VENDOSI:

1. Te miratoje shitjen e 9% te kapitalit te shoqgerise Parisol shpk qe zoterohet nga shoqeria
Albanian General Electricity sh.a ne favor te Z. Envi Hicka.
2. Autorizohet Administratori i shoqerise ge te firmose kontrates e shitblerjes se kuotave.

Ky vendim perbehet nga 1(nje) flete dhe hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale.
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PER ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE

Aksioneri
Besar Llapashtica
) / /
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“PARISOL” sh.p.k
NUIS: M22507403B

VENDIM NR. 4
Date 05.06.2024
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
TE SHOQERISE “PARISOL” sh.p.k.

Sot me date 05.06.2024, ora 09:30, u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise
“PARISOL” sh.p.k., e cila eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS
M22507403B, dhe me seli ne adresen: Njesia Administrative Topoje, Fshati Gryke, Pasuria
558, Zona Kadastrale 3358, Fier.

TE PRANISHEM NE MBLEDHJE JANE:

Shogeria “Albanian General Electricity” sha, e identifikuar me NUIS L41706021V, me
seli ne Rr.Murat Toptani, Eurocol Center, Kati 7, Tirane, e cila zoteron 10% te kapitalit te
shoqerise “Parisol” shpk, pérfaqgésuar nga Aksioneri i vetem dhe administratori i saj
Z. Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, i lindur ne Fier, me 27.03.1990 dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se
identitetit me numer 038641076;

Z. Miken Dervishi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 16.07.1079 dhe banues ne
Tirane, madhor, me zoteri te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identiteti
me numer 035086937, zoterues i 70% te Kapitalit e shoqerise Parisol shpk;

Shogeria “Aksent L&BC” shpk, e identifikuar me NUIS L9 1406014L, me seli ne Rr.
Brigada 8, Nd. 23, Kati 2, Ap. 2, Tirane, zoteruese e 20% te Kapitalit te shoqgerise “Parisol”
shpk, perfagesuar ne kete mbledhje nga ortaket e saj, konkretisht:

- Z. Endri Puka, lindur ne Fier, me 19.10.1976 dhe banues ne Tirane, madhor, me zoteri
te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identiteti me Nr. 036113955,
zoterues i 75% te kapitalit te shoqerise “Aksent L&BC” shpk,

- Z. Ened Janina, lindur me 21.06.1982, ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me
zoteri te plote juridike per te vepruar, zoterues i 17.65% te kapitalit te shogerise
“Aksent L&BC” shpk,

- Z. Ted Tase, lindur me 21.09.1991, ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me zoteri
te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identiteti me Nr. 036351643,
zoterues i 7.35% te kapitalit te shoqerise “Aksent L&BC” shpk.

Né bazé té nenit 86 dhe 87 té ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité
Tregtare”, i ndryshuar, mbledhja konsiderohet e rregullt.

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve u zhvillua me pjesemarrjen e te gjithe
ortakeve, zoterues bashkarisht te 100% te kapitalit te shogerise “Parisol” shpk, me rendin e dites

te percaktuar dhe njoftuar sipas ligjit dhe statutit, si vijon:

/

/

'_4/,‘}/ /
7 AT
7 /

3/



“PARISOL” sh.p.k
~ NUIS: M22507403B

RENDI I DITES:

1. Miratimiishitjes se 9% te kapitalit te shoqerise “Parisol” shpk, qe zoterohet nga shogeria
“Albanian General Electricity” sh.a, ne favor te z. Envi Hicka, mbajtes i kartes se identitetit
numer 034165309, me cmimin prej 15 000 Euro (pesembedhjete mije euro).

2. Autorizimi i Administratorit te shogerise “Parisol” shpk, z. Ermal Dizdari, te kryeje prane
Qendres Kombetare te Biznesit, veprimet e nevojshme procedurale per regjistrimin e
kontrates se shitblerjes ne regjistrin tregtar.

3. Te ndryshme
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, pasi diskutoi ceshtjet e rendit te dites, me unanimitet:
VENDOSI:

1. Miratimin e shitjes se 9% te kapitalit te shoqerise “Parisol” shpk, qe zoterohet nga
shoqgeria “Albanian General Electricity” sh.a, ne favor te z. Envi Hicka, mbajtes i kartes se
identitetit numer 034165309, me cmimin prej 15 000 Euro (pesembedhjete mije euro).

2. Autorizimin e Administratorit te shoqerise “Parisol” shpk, z. Ermal Dizdari, te kryeje
prane Qendres Kombetare te Biznesit, veprimet e nevojshme procedurale per
regjistrimin e kontrates se shitblerjes ne regjistrin tregtar.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
SHOQIERIA “PARISOL” SHPK
ORTAKIET

Shogeria “Albanian General Electricity” sha Z. Miken Derivishi
Perfaqesuar nga Aksioneri i vetem
Z. Besar Llapashtica
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Shoqeria “Aksent L&BC” shpk
Perfagesuar nga Ortaket

Z. Endri Puka

Z.Ened Janina

Z. Ted Tase
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER T DHENAT E
SUBJEKTIT “ SHOQIERI AKSIONARE"

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | L41706021V
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 06/05/2014

3. Emri i Subjektit

Albanian General Electricity

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

25/04/2014

6. Kohézgjatja

Nga: 25/04/2014  Deri:

7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga
"Murat Toptani" (Pedonalja e Tiranés), Ndértesa e Eurocol,
pérball¢ "Kalasg s& Tiranés", Kati i 7-t&

8. Kapitali

40.000.000,000

9. Vlera e kapitalit t€ shlyer: 10000000.0000
10. Numri i aksioneve: 100,000
10.1 Vlera nominale: 400.000,000
11. Kategorité e aksioneve té shogérisé t€ zakonshme | me pérparési | me t& drejte | pa t& drejte

11.1 Numri pér secilén kategori

vote vote

12, Objekii 1 aktivitetit

Studime dhe analiza ne fushen e energjise ne pergjithesi.
Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Ndertimi i
hidrocentraleve te te gjitha llojeve ¢ impjanteve te ndryshme




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

energjitike ne pergjithesi. Ndertimi i linjave te tensionit e
interkonjeksionit te te gjitha niveleve te tensionit. Menaxhimi dhe
operimi ¢ veprave te ndryshme energjitike. Operimi optimal
tekniko ekonomik i Hidrocentraleve, termocentraleve dhe llojeve te
tjera te impjanteve te eres, termale, gjeotermale e solare per
prodhimin e energjise elektrike. Shitja e energjise elektrike
klienteve e operatoreve te ndryshem privat apo shteteror brenda e
jashte vendit. - Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e
tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose
interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave,
strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese
per transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori
sistemit te transmetimit perte kryer aktivitetin e transmetimit te
energjise elekirike dhe te dispecerimit (axhustim ose rregullimi i
prodhimit) teenergjise elektrike sipas kerkesavete konsumit, ne
nivel kombetar. Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne
sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur
parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit. Exportin,
importin dhe tranzitimin e energjise elektrike. Veprimtaria e
shoqerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave perkatese te
lesrvuara nga Autoritetet e Shtetit Shqiptar.

13. Sistemi i administrimit

[ ] me njé nivel (Xl me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Besar Llapashtica

Nga: 25/03/2024 Deri: 24/03/2027

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).

16. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

Henri Muhaxhiri

nivele) Anetar
16.1 Kryetar/anétar :
167 Afafi § emitinit Nga: 25/03/2024 Deri: 24/03/2027
17. Anétar i Pavarur Po -
17.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

17.2 Kushtet e pjes€marrjes

18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
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19. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Nesa Llapashtica
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Kryetar
19.1 Kryetar/anétar -
192 Afati i emerimit Nga: 25/03/2024 Deri: 24/03/2027
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve To
20.2 Kushtet e pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit né&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Brien Hajdari
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar
222 Afati i em&rimit Nga: 25/03/2024 Deri: 24/03/2027
23. Anétar i Pavarur Jo
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Eksperti/ét Kontabgl i Autorizuar "VIAR-CONSULTING”
25.1 Afati i emérimit Nga: 20/03/2024 | Deri: 20/03/2025
26. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar Ani Spahiu
26.1 Afati i emérimit Nga: 20/03/2024 | Deri: 20/03/2025
27. Aksionarét Besar Llapashtica
Me te drejte vote: 100.0000
27.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
27.2 Pérqindja e pjes€émarrjes 100,000
28. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit
29. T& dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Albanian General Electricity
E-Mail: besar.llapashtica@gmail.com
Telefon: 0692050575
30. Statusi: Aktiv
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Daté: 07/06/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/06/07 10:45:55 +02:00
L41706021V2024060710454555
2006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nza njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR 13ER Tii DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJIEGJESI Ti KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) M22507403B
2. Data e Regjistrimit 07/01/2022
3. Emri i Subjektit PARISOL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/12/2021
6.

Kohézgjatja

Nga: 29/12/2021

7. Zyra qendrore e shogéris€ né Shqipéri

Fier Topoje GRYKE Njesia Administrative Topoje, Fshati
Gryke, Pasuria 558, Zona Kadastrale 3358

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1.000,00

3,00

9. Objekti i aktivitetit

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te
energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjise se eres
(eolike) ne Republiken e Shqiperise dhe marrja nga Qeveria
Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar i
te gjitha miratimeve, lejeve dhe licensave te cilat
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete
dhe ne perputhje me kuadrinligjor ne Republiken e
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat
ne fuqi. Shoqgeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga
organet kompetente te fushes

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Ermal Dizdari

Nga: 02/08/2023 Deri: 02/08/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
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[2. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numui i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njée

kuoté zotérohet né bashképronési)

MikenDervishi

Para: 700,00 Natyre:

1,00

70,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortaket

Albanian General Electricity

13.1 Vlera e kapitalit Para: 100,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve
133 Pjesémartja né pérqindje (%) 1,00
10,00
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortakét AKSENT L&BC
14.1 Vlerae kapitalit Para: 200,00 Natyre:
14.2 Numui i pjeséve
14.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 1,00
20,00

14.4 Komente (nése ka)

15. Vende té tjera té ushtrimit t€ aktivitetit

16. T¢é dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Enwri Tregtar: PARISOL
E-Mail: info@parisol.al
Telefon: 0696670711

17. Statusi:

Aktiv

Daté: 07/06/2024

Vulosur elektronikisht nga

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/06/07 10:40:22 +02:00
M22507403B2024060710401311

2006

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




